
 

1  

  

  

  

  

  

  

Návod na realizaci třídy přes 

Microsoft Teams  

  

prostřednictvím office365.zcu.cz  
  

  

  

Autoři:   

Mgr. Viktor Chejlava.  

doc. Ing. Zdeněk Ulrych, Ph.D. 

  

Západočeská univerzita v Plzni, 2023  

Výhodou třídy v MS Teams je, že můžeme studentům zpřístupňovat materiály, 

komunikovat s nimi pomocí chatu nebo videohovorů.  

Další výhodou je, že ZČU poskytuje všem studentům i učitelům univerzitní 

Microsoft účet (ORIONlogin@office365.zcu.cz), přes který je možné se do 

služby přihlásit.  

    

  



 

2  

  

  

Microsoft 365 Teams  

1) Do adresního řádku napíšeme: www.office365.zcu.cz a přihlásíme se ORION účtem.  

  

2) Vybereme Teams.  

  

3) Vytvoříme novou třídu.  

Na panelu aplikací vyberte možnost Týmy . Zvolte Připojit se k týmu nebo vytvořit nový 

> Vytvořit tým. 

http://www.office365.zcu.cz/
http://www.office365.zcu.cz/


 

3  

  

  

 

 

 

 

Po volbě vytvořit tým je třeba zvolit jeden z čtyř typů týmů. Zvolený typ slouží pro vhodné 

přednastavení vytvářeného týmu. 

 

Význam typu týmu je vysvětlen v následující tabulce 



 

4  

  

  

 
Třída Profesionální 

vzdělávací 

komunita (PLC) 

Pracovníci  Jiné 

Popis Vyučující a studenti 

spolupracující na 

skupinových 

projektech, 

zadáních a dalších 

úkolech. 

Pedagogové 

spolupracují 

v rámci 

profesionálních 

vzdělávacích 

komunit 

(PLC). Příklady: 

akademické 

oddělení, skupina 

pracující na 

sdíleném cíli. 

Vedoucí pedagogů 

a pedagogové 

spolupracují na 

administrativních 

záležitostech 

a rozvoji školy. 

Studenti 

a zaměstnanci školy 

spolupracují 

v zájmových 

skupinách 

a klubech. 

Vlastníci 

týmu 

a členové 

týmu 

Učitelé jsou 

vlastníci týmu a 

přidávají studenty 

jako členy týmu. 

Pedagogové 

vytvoří tým 

a ostatní 

pedagogové se 

k němu mohou 

připojit. 

Vedoucí pedagogů 

jsou vlastníky týmu 

a přidávají 

pedagogy jako 

členy týmu. 

Libovolná 

kombinace 

studentů 

a pedagogů může 

vytvořit tým 

a přidávat členy. 

Oprávnění Učitelé mohou 

nastavit omezení 

přístupů studentů. 

Studenti mají 

oprávnění k psaní 

jenom v určitých 

oblastech. 

Učitelé sdílejí stejná 

oprávnění pro čtení 

a zápis. 

Vedoucí pedagogů 

řídí nastavení 

publikování. 

Zaměstnanci mají 

oprávnění k psaní 

jenom v určitých 

oblastech. 

Členové týmu 

sdílejí stejná 

oprávnění ke čtení, 

pokud vlastník 

týmu nezmění 

nastavení. 

Funkce Poznámkový blok 

předmětu 

Zadání 

Konverzace 

Soubory 

Videohovory 

a hlasové hovory 

Chat (pokud je 

povolený) 

Připnutí nové karty 

s dokumenty nebo 

weby jako 

Microsoft Forms 

Onenotový 

poznámkový blok 

Konverzace 

Soubory 

Schůzky 

Videohovory 

a hlasové hovory 

Chat (pokud je 

povolený) 

Připnutí nové karty 

s dokumenty nebo 

weby 

Poznámkový blok 

pro pedagogy 

Konverzace 

Soubory 

Schůzky 

Videohovory 

a hlasové hovory 

Chat (pokud je 

povolený) 

Připnutí nové karty 

s dokumenty nebo 

weby 

Onenotový 

poznámkový blok 

Konverzace 

Soubory 

Schůzky 

Videohovory 

a hlasové hovory 

Chat (pokud je 

povolený) 

Připnutí nové karty 

s dokumenty nebo 

weby 



 

5  

  

  

Vzdělávací 

cíle 

Přiřazení, sledování 

a kontrola práce 

studentů 

Export hodnocení 

Spolupráce 

a komunikace 

ve vyučovaném 

předmětu 

Vytváření oznámení 

Zadávání kvízů 

a hlasování 

Práce ve skupinách 

studentů 

Sdílení 

a uspořádání 

bohatého obsahu 

Pozvání virtuálních 

odborníků do 

učebního předmětu 

Spolupráce 

v profesionálních 

vzdělávacích 

komunitách 

Komunikace 

Vytváření oznámení 

Sdílení práce 

Zorganizování 

virtuálních nebo 

osobních schůzek 

Práce v menších 

skupinách 

Sdílení 

a uspořádání 

obsahu 

Dohled nad 

profesionálním 

rozvojem, 

zaměstnanci 

a administrativními 

cíli. 

Komunikace 

Vytváření oznámení 

Sdílení obsahu 

a sestav průběhu 

Práce v menších 

skupinách 

Zorganizování 

virtuálních nebo 

osobních schůzek 

Spolupráce 

a komunikace se 

členy týmu 

Vytváření oznámení 

Sdílení obsahu 

Zorganizování 

virtuálních nebo 

osobních schůzek 

Práce v menších 

skupinách 

Zdroj: https://support.microsoft.com/cs-cz/topic/volba-typu-t%C3%BDmu-pro-spolupr%C3%A1ci-v-

microsoft-teams-0a971053-d640-4555-9fd7-f785c2b99e67 

 

4) Pojmenujeme si naši třídu. Také je možné přidat popis třídy. 

 
    

  



 

6  

  

  

5) Budeme vyzváni, abychom do třídy vložili studenty.  

  

  

6) Třída je nyní založena.  

  

    

  

7) Vygenerujeme kód pro tým, aby se do něj mohli studenti hlásit bez potvrzování vlastníkem 

týmu.  



 

7  

  

  

   
 

Na záložce Nastavení vybereme Kód týmu. Tím se nám zpřístupní možnost vygenerovat kód 

týmu. 

 
Po stisknutí na tlačítko Generovat se vygeneruje unikátní kód týmu. 



 

8  

  

  

 
 

8) Tento kód zpřístupníme studentům. Studenti, po přihlášení na stránce www.office365.zcu.cz 

a zvolení MS Teams z nabídky vyberou Připojit se k týmu nebo vytvořit nový a zadají námi 

vygenerovaný kód.  

 

 

http://www.office365.zcu.cz/
http://www.office365.zcu.cz/
http://www.office365.zcu.cz/


 

9  

  

  

 
9) Nyní již můžeme se skupinou komunikovat, nahrávat soubory a využívat veškeré aplikace z 

rodiny MS Office 365.  

  

10) Microsoft doporučuje pro využívání nástrojů Office prohlížeč Edge nebo Chrome (např, v 

prohlížeči Mozilla Firefox nelze uskutečňovat videohovory).  

  

11) Pro přístup k MS Teams je možno také využít aplikaci pro Windows, Android nebo iOS:  

https://products.office.com/cs-cz/microsoft-teams/download-app   


